

Motion till riksdagen

1988/89: Sf523

av Sten Andersson i Malmö (m)

En högtidlighet vid erhållande av svenskt medborgarskap

Då en invandrare blir svensk medborgare, sker detta i form av att man erhåller ett skriftligt bevis på detta. Enligt uppgift anser många nyblivna svenska medborgare, att någon form av högtidlighet borde föregå erhållandet av svenskt medborgarskap.

När en person i Canada har fått sin ansökan om kanadensiskt medborgarskap beviljat, fastställer "medborgarskapsdomstolen" tidpunkt för en offentlig ceremoni, under vilken vederbörande skall avlägga medborgarskapseden. Vanligen brukar det vara fler personer, som samtidigt avlägger eden. Själva ceremonin äger rum i medborgarskapsdomstolarnas lokaler.

En högtidligare ceremoni av något slag förekommer alltid i USA, när en person blir amerikansk medborgare. Ceremonin äger rum vid en federal domstol, där vederbörande inför en federal domare avlägger ed och därvid lovar bl. a. att inte bryta mot någon bestämmelse i den amerikanska konstitutionen eller i amerikansk lag. I regel är det flera personer, som samtidigt avlägger medborgarskapseden. Ofta inbjudes en gästtalare att hålla ett anförande och det är inte ovanligt att en militär musikkår spelar under ceremonin.

Också i Australien förekommer det ceremonier i någon form, när en person blir australisk medborgare och får avlägga medborgarskaps- eller trohetseden. I regel är det flera personer, som samtidigt inför en immigrationstjänsteman avlägger denna ed. Ibland förläggs tidpunkten för en sådan ceremoni till en speciell dag, t. ex. Australiens nationaldag. Ceremonierna i sammanhanget blir då av högtidligare slag med musik, anföranden och flaggceremonier etc.

Det kan alltså finnas skäl till att även i vårt land omge ett nyblivet medborgarskap med ett större mått av högtidlighet. Ute i kommunerna borde man vid några tillfällen under året samla dem som erhållit medborgarskap till någon form av högtidlighet. Detta bör dock ske under för kommunerna frivilliga former och den som erhållit svenskt medborgarskap skall självfallet inte tvingas deltaga om intresse saknas.

Vi tror att många nyblivna svenska medborgare skulle värdesätta någon form av ceremoni i samband med erhållandet av medborgarskapet.

Hemställan

Mot. 1988/89

Sf523

Åberopande det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en högtidlighet för dem som blivit svenska medborgare.

Stockholm den 23 januari 1989

Sten Andersson (m)
i Malmö

